

## روزنه‌های امید

(در زمینه جنگ)

فاین تذهیون

ان هو الا ذکر للعالمین

لمن شاء منکم ان یتقیم

(تکویر ۲۸-۲۶)<sup>۱</sup>

نهضت آزادی ایران مجاهدت درخشان ایثارگران و دلاوران ایران در جبهه‌های فاو و سلیمانیه را تجلیل نموده و این پایداریها را از افتخارات بزرگ ملت ایران و نقش مؤثر اسلام می‌داند.

آقای رئیس جمهور در خطبه نماز جمعه ۶۴/۱۲/۱۶ اعلام داشتند که:

«ما با صدام و رژیم متجاوز عراق کار داریم... ما اصلاً علاقمند نیستیم که جنگ را به خارج از عراق گسترش دهیم... بنده به عنوان یک آدم مسئول در جمهوری اسلامی و از طرف تمامی ملت ایران می‌گویم بعد از عراق نوبت هیچکس دیگری نیست... بعد از عراق نوبت صلح و امنیت در منطقه است...»<sup>۲</sup>

نهضت آزادی ایران خوشوقت است که رئیس شورایی عالی دفاع برای اولین بار حد نهائی برنامه جنگی و مفهوم پیروزی را که دائماً در شعار جنگ جنگ تا پیروزی تکرار می‌شود مشخص کردند (و امیدواریم برگشتی از آن حاصل نشود) و بدین وسیله برای جنگی که پایان و پیامد آن نامعلوم بود و می‌توانست تا بینهایت و تا نابودی ملت و مملکت ادامه پیدا کند محدود و معین ساخته و اولین روزنه امید را باز کردند. روزنه امید دیگر بیانات نماینده امام در شورایی عالی دفاع می‌باشد که در خطبه نماز جمعه قبل از آن فرمودند:

«آنهائیکه (در سازمان ملل و شورای امنیت) حاکم هستند و قدرتهائیکه حق و تو دارند... نمی‌خواهند این جنگ تمام بشود... آنها مایلند این جنگ باشد و در این جنگ پیروزی وجود نداشته باشد. جمهوری اسلامی و عراق درگیر باشند و آنها بتوانند از این درگیری استفاده بکنند. و آن چیزیکه خیلی نمی‌خواهند این است که جمهوری اسلامی در این جنگ پیروز بشود... و آن چیزی که خیلی نمی‌خواهند این است که جمهوری اسلامی شکست بخورد...»<sup>۳</sup>

و در همین جا اضافه فرمودند که:

«تحلیل ما از اول هم همین بود و حالا هم همین است»

آقای رئیس مجلس شورای اسلامی با این بیان روشن خود اعتراف می‌کنند که در ادعاهای گذشته که

۱. پس به کجا می‌روید؟ که این جز برای روشنگری مردم عالم نیست. برای کسانی از شما که بخواهند مستقیم (هدایت) شوند.

۲. روزنامه جمهوری اسلامی ۶۴/۱۲/۱۷

۳. روزنامه جمهوری اسلامی ۶۴/۱۲/۱۰

گفته می‌شد ابرقدرتها خواهان صلح و خاتمه جنگ هستند، صحت ندارد و به عبارت دیگر این همه ایثار و فداکاری و شهادت و قربانی و به طور کلی خسارت و خرابی که به خیال خودمان در راه اسلام عمل کرده‌ایم مطلوب ابرقدرتها و اسرائیل بوده است و به معنای کامل کلمه ابرقدرتها ایران و عراق را به سود خودشان و اسرائیل بازی داده‌اند و می‌دهند.

به نظر ما چنین تحلیل ارزنده و اعلام‌نظر زبینه را برای تفاهم شرافتمندانه و خروج از بن‌بست چندین ساله باز کرده و می‌تواند جلو سقوط حتمی ایران را در سرایشی جنگ تا نابودی را ببندد. به علاوه تأکید آقای هاشمی مبنی بر اینکه ابرقدرتها نمی‌خواهند جمهوری اسلامی در این جنگ پیروز شود و می‌خواهند جنگ ادامه یابد مطلب درستی است و نهضت آزادی ایران در سالهای اخیر چنین احتمالی را بارها به مسئولان هشدار داده است و اتفاقاً بیگانگان از همین راه که رهبری انقلاب و دست‌اندرکاران همیشه گفته‌اند که ما باید پیروز شویم، موفق شده‌اند جنگ را تا به امروز که دو هزار روز از آغاز آن می‌گذرد و طولانی‌ترین جنگ در تاریخ ایران به شمار می‌رود بکشانند و با چنین مهارت و مکرری منابع انسانی و مادی دو ملت ایران و عراق را تحلیل برند و نتیجتاً دو کشور قدرتمند ایران و عراق در منطقه را تضعیف و روبه نابودی بکشانند.

مسئولان جمهوری اسلامی با شعارها و وعده‌های مکرر خود انتخار صدام، سرنگونی حزب بعث، فتح کربلا، نجات قدس، نابودی استکبار جهانی و به طور کلی رسیدن به پیروزی را (که معلوم نبود چیست و تا کجا خواهد بود) نزدیک و قطعی اعلام می‌نمایند، مانند آن تشنه گمگشته در کویر سوزان بی‌پایان که دانسته یا ندانسته گرفتار سراب می‌شود و دائماً تَلُوْءُ آب گوارا را در صد قدمی و هزار قدمی خود می‌بیند ولی هیچگاه به آن نمی‌رسد و هر دم تشنه‌تر و درمانده‌تر می‌گردد.

مسئولان نهضت آزادی ایران بعد از فتح خرمشهر در مذاکرات حضوری خدمت امام و برخی از مسئولان جنگی کشور اظهار کرده بودند که وارد خاک عراق شدن و موضع تهاجمی گرفتن عواقب خوشی نخواهد داشت - اگر بصره را بگیریم مسئله تمام نخواهد شد. به فرض هم که بغداد را ساقط و رژیم صدام را سرنگون نماییم، جمهوری اسلامی دلخواه در عراق تحقق نخواهد یافت. در این صورت حامیان صدام و دولت اسرائیل یک ضیاء‌الحق عراقی با ظاهر اسلامی برای ادامه جنگ و دفاع از آب و خاکشان علم خواهند کرد. در چنین شرایطی کردها بر اساس برنامه‌ای که سالهاست اسرائیلی نیز دنبال می‌کنند، اعلام استقلال و ایجاد مشکل جدید در میان سه کشور ایران و عراق و ترکیه خواهند نمود.

در این مقطع از جنگ هم همین مطالب قابل تکرار است.

امروز نیز رادیوها و روزنامه‌های اسرائیلی، انگلیسی، امریکائی و غیره با لحن تأیید، پیروزیهای ایران را تحلیل می‌کنند و به رزمندگان و مسئولان جمهوری اسلامی روحیه می‌دهند تا جنگ را ادامه دهند و از سوی دیگر به رژیم صدام کمک تسلیحات و تجهیزات تازه می‌دهند. در واقع آنها نقشه خود را تعقیب می‌کنند و می‌خواهند تنور جنگ با حرارت و سببیت بیشتر پیوسته شعله‌ور بوده شعار جنگ جنگ تا پیروزی در مفهوم و تعبیر محور مورد نظرشان که جنگ جنگ تا نابودی است استقرار و استمرار داشته باشد.

نهضت آزادی ایران بسیار متأسف و نگران است که با وجود همه جانبازیها، ایثارگریها و اقدامات شگفت آور ملت شهیدپرور ایران که شاید بی سابقه در تاریخ جهان باشد از یک طرف و کاردانی و قدرت تبلیغاتی مؤثر و ظرفیت یا پتانسیل گردانندگان انقلاب و نظام و رهبری آن که ناشی از اراده قوی و تصمیم و توکلشان می باشد عاقبت کار به چیزی جز نابودی اقتصادی و سیاسی ملت ایران و شکست انقلاب اسلامی و بی آبرویی اسلام در عالم نیانجامد. غنیمت این معرکه نصیب ابرقدرتها و مستکبرها و اسرائیل باشد، همان عناصری که مسئولان جنگ دلخوش هستند دشنام و مرگ نثارشان می نمایند. علاوه بر آن جوانان سراسر شور و ایمان که به خیال خود شهید راه کربلا و رسیدن به خدا می شوند وقتی خدا را ملاقات می کنند حقایق را مغایر با تبلیغات انجام شده در دنیا بیابند.

ما از دست اندرکاران جنگ می خواهیم اینک که دو روزه امید باز شده است بیایند روزه سومی هم باز کنند. از دام شیطانی ابرقدرتها و اسرائیل بیرون آیند. اینک که در جنگ تحمیلی با فداکاری جوانان جانباز موضعی قوی به دست آمده است خواهان جدی و کارساز پایان عادلانه جنگ بی پایان گردند. سیاستشان را عوض کنند برای رضای خدا، نجات ایران و انقلاب و نجات جان میلیونها جوان و خودشان و سعادت ملت ایران آنطور که قرآن کریم سفارش کرده است و اکثریت مردم اصرار دارند صلح خواه و صلح جو شوند.

### ولاحول ولاقوه الا بالله العلی العظیم

نهضت آزادی ایران

۶۴/۱۲/۲۰